
 
 
 

Uchwała nr L / 766 / 10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 roku 
 

 
 
w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 
 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz.1568 ze zm.), § 9 ust.1 w związku z § 7 
ust. 4 Uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego ( Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z  2009 r. Nr 14, poz. 255  ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 
1. Udziela się dotacji w wysokości 30 000 PLN Kongregacji Oratorium Świętego Filipa 
Neri, Głogówko 15, Święta Góra, 63-800 Gostyń, powiat gostyński, gmina Piaski, na  zadanie 
obejmujące pilne prace interwencyjne, pn. „Konserwacja osiemnastowiecznej latarni na 
kopule Bazyliki Świętogórskiej na Świętej Górze w Gostyniu”, 
 
2. Udziela się dotacji w wysokości 30 000 PLN Parafii p.w. Świętego Michała Archanioła 
w Połajewie, Rynek 1, 64-710 Połajewo, powiat czarnkowsko-trzcianecki, gmina Połajewo, 
na zadanie obejmujące pilne prace interwencyjne, pn. „Renowacja elewacji zabytkowego 
kościoła parafialnego p.w. św. Michała Archanioła w Połajewie”. 
 

 
§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr L / 766 / 10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 roku        
 

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 
 
 

Kongregacja Oratorium Świętego Filipa Neri w Gostyniu zwróciła się z wnioskiem o 
dodatkowe środki na konserwację osiemnastowiecznej latarni na kopule Bazyliki 
Świetogórskiej, zabytku  uznanego za Pomnik Historii. Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków w Poznaniu potwierdził konieczność pilnego przeprowadzenia całości prac, ze 
względu na istniejące zagrożenie tego obiektu o wyjątkowej wartości artystycznej i 
historycznej. Niewykonanie prac związanych z konstrukcją i konserwacją latarni może 
spowodować katastrofę budowlaną a niezbędne prace nie mogą być podzielone na etapy. 

Parafia p.w. Świętego Michała Archanioła w Połajewie zwróciła się z wnioskiem o 
udzielenie dotacji w związku z koniecznością przeprowadzenia pilnych prac interwencyjnych, 
które  wynikają z zagrożenia zabytkowego kościoła. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków potwierdził pilną konieczność przeprowadzenia prac wskazując, że istniejące 
spękania oraz stopień zawilgocenia i zasolenia tynków stanowi poważne zagrożenie. 

Zgodnie z §7 ust. 4 uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
Wielkopolskiego istnieje możliwość ubiegania się o przyznanie dotacji, po upływie terminu 
składania wniosków określonego w § 7 ust. 2 i 3, w razie konieczności pilnego 
zabezpieczenia substancji zagrożonego zabytku.  Środki finansowe zostały zabezpieczone w 
Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami, § 2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 


